PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8624/2020-001 NAF: 2020 / 006195

0O ordenador da despesa, para efeito da execugido orgamentéaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.

Orgamento da: 2020 Tipo: Ordinario Data: 18/11/2020 Ficha: 000945

g0, e vn v nnnennnet 02 - BODER EXECUTIVO

Unidade.......oo....1 02,06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Qrgamentdria: 08.244.0015.2106 - MANUT , PROGR., CONV., RESCLUCQOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48,00 - Qutres Auxilios Financ. Pessocas Flsicas
Fonte de Recurso..... o 1.61.00 // - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Sadde/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGCAO S.A Namero: 3

Endereco.: AV, BARBACENA N®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06,981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agénecia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importincia de R$ ............. 350,03

Trezentos e noventa redls & LresS CeNLAVOS . 1t vttt vee e tneesonnoenesosinsnansnenes

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTC DE FATURA DE ENERGIA DO USUARIO ANTONIO TOMAS
NOGUEIRA / RESIDENTE NO ENDEREGO RUA MODESTO VELOSO N°110. CC/730.46.7

Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/2222 rocesso N°.: 2020/2944
Data: 18/11/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.3%3.876¢-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendeo ¢ saldo da dotacdoc orcamentaria o abaixo demenstrado:

SALDO ANTERICR ..: ......cecucan 390,03 : VALOR LIQUIDADD .: .+ vennnias 390,03
VALOR EMPENHADO .: ............. 390,03 : DESCONTD ......e0!  timunvnvmninnns 0,00
SALDO ATUAL .....:! ... citiinenaanan 0,00 : VALOR LIQUIDO % g et e e 350,03
TOTAL EMPENHADO .: ............. 350,03 : SALDO A LIQUI S 7 0,00
VALOR A LIQUIDAR : .........:0.. 390,03

Data: 18/11/2020 Contador (a) /Contabilista:

BORGES
617 / CONTABILISTA

A liguidacdo N° 001, no valor RS ..........\ /2% +~despesa a gue se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHC, -foi proced} P st no documento apresentado,

onde demonstra a entrega do material ou

Data: 18/11/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 24/11A42020

Face a liquidagido acima autorizo
Data: 18/11/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importéncia de R$ ............. 380,03 ,Trezentos e noventa re-—
Al8 & LreS COMIAVO S .t i ittt it i ittt ettt sassaassesannseeeanns
referente a despesa acima menciconada, da qual e dada plena quilexsfiado conforme

26 /11, 2020 documento anexo.
Data Identidade/CPE/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador
- T REcvrso0 T T
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7  B.BRASIL - CH.: pata: 26 7 11/ 2020

Jsudric: MARCILIA



UF MG Faiha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Numero da NAF: 006195 / 0001 Data: 18/11/2020 )
Enderego: PRACA TONICO RABELD, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.. 20.920.575/0001-30 Inscricdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 002944 /2020

Data: 18/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002222 / 2020

Finafidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Obijeto: PRESTACAO DE SERVIGOS
“Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S A

CNPJ 06.981.180/0001-16 I.E.; 0623221360087 Contate:

Enderecn: AV, BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945 ' '
Orgéio; 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Eiemento da Despesa: 3.3.80.48.00 Qutros Auxllios Flnanc, Pessoas Flsicas

Desdobramento: 00 Oufros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: G0 AuxFin.Covid1 9 Apl.Saude/Assist. Social

ltem COdrgo Descnt;éo do Material !Senﬂoo Unidade Quantidade Vabr Unlténo . Vaior Toi;i
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unldade 1 0000 390 0300 390 0300
Especificagéo:

Valor Total is & tres centavos.)

_____________ Ol

R CHADC JUNICR MARINA MURARI RABELC
[ \INTERNO SETOR DE COMPRAS

A



UF: MG Folha: 1

Municipio: PAINS g( al.‘
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL .
SOLICITAGCAO DE EMPENHO / Emitida por Amanda
Numero da NAF: 006195 Data: 18/1 2020
Endereg,o PRACA TGNICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.).. 20.920575/0001-30 InscrigBo Estadual; Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
"Numero Processo: (02944 / 2020

Data: 18/11/2020

Modalidade: Dispensa Art, 24 Sequencial: 002222 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS y;

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A 7

CNPJ 06.981.180/0001-1 I.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 : Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HCRIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945 ' '

Orgéic: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN_ASSISTENCIA SQZIAL-FNASIFEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT PROGR. CONV. RESZLUCOES CONGENERES
Elementoe da Despesa: 3.3.80.45.00 Qutros Auxilios Financ. Pessfias Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pesskas Fisicas

Fonte de Recurso: 161 . Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: oo Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

tem Cddigo Descngao do Material / Servico Unidade Quantidade Valor Unitério Valor Tolal
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIé C Unidade 1,0000 390, 0300 éé0,0SOD
Especificagao:

Valor Total

MARINA MURARI RABELC
SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando: 210

De: Secretaria de Desenvolvimento Social
Para: Compras

Pains, 18/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de enrgia do wsuario,

Antonio Tom4s Nogueira no valor de R$390,03
Trata-se de um beneficio eventual que ¢ concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para reccbimento do
beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo assistido pela Lei Orgéanica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagiio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 - Capitulo III
— Se¢do 1 “Dos Beneficios Eventuais® — Art.26 ~ Inciso VI e pela Resolu¢do CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso I e seus paragrafos,

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicaciio Saide/ Desenvolvimento Social

Lucas Domingos Ferreira




" PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
3 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

% CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social
e-mail:craspains@yahoo.com,br
Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 158
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 17/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifas de energia do usuario,
A.T.N, portador do CPF 156.863.536-20, no valor de R$.390,03
Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usuarios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagfio técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redacio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventnais” e regnlamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III
- Sec#io I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus parigrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e os taldes.

Att,

Nelnri Lopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Joio Lourenco Gomide, n.© 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3322-2358




"

SECRETARIA MUNICiIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /-\ rim
CRAS

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuirio: Anténio Tomdas Nogueira
CPF: 156. 863. 536-20

Enderego: Rua Modesto Veloso, 110, Centro
Imével: ( ) Alugado (x) Proprio () Cedido

O usudrio acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 02 Tarifas de Energia Elétrica, de acorde com a
Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolugéio n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontudrio 423.

Pains, 16 de Novembro de 2020

Ferreira de S4
sicologa

CRP: 04/40668

Rua JoSo Lourengo Gomide, 247 —
Telefax: (37) 3323-2358




GNPJ 08 981 1BOM001-18

CIMIG ::

082 2221
MBGMM. 1200 - 17 Arctor - Ada A
smmm GEP301DD-131

Nota Flscal - Conta de Enorgla Elétrica
Sarie: U1 NF: 245173292
Cantrale:;
02.136/R4 SODRB196/007T4

Emiss do: 201020270 Impressi.o 20.!1012020 11:45:49  Tarifa Socidl de Energia Elétrica - TSEE criado pela

Emissdio autorizada peleReglme Especi

alPTA N° 45000009762 37 - SEF/MG

Let n° 10430 de abril de i002

antowio tomaz noauera | N° DO CLIENTE: 7002844843
RUA MODESTO VELOSO 110 C5 | N U8 instaiegio] — Subclasss | Classe

) 3001859828 RESIENCIAL | g opinieo
CENTRO Datas de Lefuira Modandade Terfféria
PAINS MG AT “adugd Frosdma

CEP: 35582 000 [Tarifa Canvencional
MEQIDOR N°: AMH161034968 18/03 _120/10 118111

Informacdes Técnicas
Tipo do Madigio Lettura Anterior Lettura Atual Conttante de Medighio | Consume kWh
Energia Elétrica 12157 12348 1 T
VALORES FATURADOS
Descrigao Quantidade Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 191 0.91982143 175,67
ENCARGOS/COBRANCAS
Descrigdo Valor R$
Contrib.Custeio Hum. Pablica 18,35
Assoc. Combate Céncer - ACCCOM 10,00
Multer 2%, sobre conta de 09/2020 2,93
TARIEAS APLICADAS{Sem Impostos)
Energia Elétrica kWh 0,61812000
CPF: 156.863.536.20 Pag1de

RESERVADO AO FIscO 09EF.CDES.9CB9.6610.0BD4.C251.0639.7050

REFERENTE A VENCIMENTO VALOR A PAGAR
OuUT/2020 10/11/2020 R$ 206,96
Barn e Chleula (RFY : 3

— RN TR 30,00 RS 3270

PASEP 122,97 a7 R$ 0,67

COFMS 122,97 3,20 RS 4,04

Histbrioo do Consumo
Consumo  Media Diss de. | A SO BT coreia i 0% SagLiaen ML
MéstAng kWh kWhidia Faturam. | vencidos:
seTd 1% gﬁ 3 |mésiano valorRs) | Débitos que sl so ot
JULRom s 821 2 % g““';g’:g“;lggm
JUN020 164 546 30 092020 1838 020
MA LN 153 548 28
ABRX2) 138 418 k]
MARRZG20 206 6,64 K1)
FEWVIA20 a0 8,55 28
JANRO20 Pa k] T6.45 kx)
. DEZR018 23t 810 28 N . =
E NOVI2010 242 733 e A hgag esm.m 0 enada B inexistincle

OUTRDD 209 720 8 de debitos vencidos na unidads consymidem

SETRO20 Band, Verde - OUTR020 Band, Vi

Gorals

Tarifa vigente confonne Res Aneel n*2.757, de 180812020
Conf, ART 7 ¢ B cla REN 3812013, doaghes e cobrangas de terceiras podem ser CANCELADAS com emiss

i umancva fatwa atraves de telefone 116,

0 pagamentc desta conta ndo quita debitos anteriores. Para estes, estlic sujeitas penalidades jegais
vigentes [multas} efou atualizagao financeira [jurosjbaseades no vencimento das mesmas.
;E dever do consumidor manter o3 dados ¢zdastrais sempre atualizacos e informar alteragder da atividade

exercida na local.

|

RECERA SUA FATURA DE ENERGIA POR EMAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA € SEGURA.
ACESSE AGORA wywsn.cemig.com.br

DERTO
CTMIG cooorses

TOTALA PAGAR
R$ 206,95

VENCIMENTO
10/11/2020

(J'U TrI

m



261112020 Banco do Brasil

G337260832148084026
Agua / Luz / Telafone / Gis 26/11/2020 08:51:44
Cliente
Agéncia 2381-7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cédigo de barras lido 83620000002069501380004705166051100018598284
Data pagamento 26/11/2020
Valor documento 206,95

Transagdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: §23984145,
Usuatio: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES,

https:/faapj.bb.com.br/aapihomeV2.bb?tokenSessao=abad 18c79ee3510c71 a7ch28fa2655a8%# 11




26/11/2020 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBRE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/11/2028 -  AUTO-ATENDIMENTO - @9.41.16
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.846-7

EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Cenvenio CEMIG DISTRIBUICAD

Codigo de Barras £83620008002-1 86950138000-3
47051668511-5 GPB18598284 -0

Pata do pagawmento A6/11/20838

Valor Total 206,95

Pagawmento agendado.

Atenc3o: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds anilise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J2785905 ALTON GERALDO RODRIGLIES 2611112020 68:51:46
J2789779 AMR OTONIDE OLIVEIRA 26/11/2020 089:41:15

Trarsagao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: J2789779 AMR OTONI DE CLIVERA.

https:/faapi .bh.com.br faapifhomeV2 bh MokenSessao= T44basha703d84b60a2e84shafBfebdc# &4




cAosa. :NntaFIscaI Gmlulo EnarglaElﬁtdca
cnp.lo&m ABDOCOT-16
P, mﬂ]dmmm Sirie: U1 NF: 23741370
A ga , 1200 - 17° Andar » Ald A1 Strole:

ICEP 30.190931
de o] 02.134/R4800DBR196/0074
Emlssam 18!09.'202(! Imprassno 19/08/2020 12:41:45  Tarila Social de Energia Elétrica - TSEE crado pela
peloReg MRTAMEASLO000GTED 37 - SERMG—Loint 10,458 do-abrl de-2002

ANTONIO TOMAZ NOGUEIRA No Do CLIENTE
[ N° da instalaglo Subcluu Claase
RUA MODESTO VELOSO 11D CS Residenclal
3001850828 RESIDENCIAL | paoropanicn
CENTRO Datoa de Leftura Modalldads Tarifria
PAINS - MG Antorlor | Awal | Prézima
CEP: 35582-000 arifa Convencional
mﬁwmmvm%&m—m 0
Tipo du Medicho Laitura Antaelor Lettura Adual Constanie de Madiclo | Conmano Kivh
Energia Elétricn 11998 12157 1 159
: VALORES FATURADOS i
Descrigdo Givantidadea Prego Valor (R$) |
Energia Eléirica kWi 1590  0.928B23355 147,57
ENCARGOSICOBRANCAS
Descrigao Valor R$
Contrin. Cusktsio [lum. Pdblica 16,35
Assoc. Combate Cancer - ACCCOM 10,00
Juros 1% am sobre conta O7/2020 pg 02/09/20 1,25
Corregéo |GPM sobre conta 07/2020 pg 02/Q8/20 3,33
Multa 2% sabre conta de 08/2020 3,59
Davolugiio Dif. Revisdo TarifarialQ/08/2020 -1,01
TARIFAS APLICADAS{Sem Impostas)
Energia Elémica kWh 0,61812000
. 156 B6A 53620 4 181
|  RESERVADOAO FISCO G5 57cA. CF44.6462. OF5D.8CBA.5E9C E113
[ REFERENTEA VENCIMENTO VALOR A PAGAR
SET/2020 10/10/2020 R$ 183,08
Base de Célaulo (RE: Allgiobih: Valor (RS):
Kus 147,57 an,oo RS 44,27
PASEP 103,30 0.87 RS 0,80
Corms 103,30 4,00 R$ 4,13
Hiwtérico do Conmuma REAWISD DE CONTAS VENCIDAS | DERITON ANTRRIORES
Consumo Media Dias de |Atk 18/09/2020 constava o sequints débita
MEsiAno hwh kWhidia Faturam, |vencido:
AGORO2 187 56 33 |Mésiane valor(R$) | Débitos qus sujaitar 2o carte:
JULRO2D 174 21 i)
asiAno Yalor{R$) Prev.Corts
JUNH0 164 548 30 mm 211,78 DSM0M020
MAVZ020 153 546 28
ABRIZ02) 198 444 k]
MARI2020 05 6,64 Ky
FEV2G20 1490 i3 29
JARROZ0 293 645 33
DEZRN 1r 8,10 !
1o} ¢ 24 133 K}
glﬁgiﬂ 2;; ?gﬂ 2: A religaghic estard condicionach 3 InexistEncia
SETR019 231 136 30 de débitos vencidos na unidade consumidora
Informagies Gorals

AGOI2020 Band. Verde - SET2020 Band. Verde

Tarifa vigente conforme Res Aneel n' 2,757, de 18/08/20:20.

Conf. ART 7 o 8 da REN 58172013, doagdes o cobranges de terceiras podem ser CANCELADAS com emis:
uma nova fatura atrav és o telefore 116.

Q pagamerio desta conta niic quita débitos anteriores. Pare ostes, esto sujsitas penalidades iegais i1
vigentes {muktas) efou awsalizagio financeira fjuros)baseadas no vencimente das mesmas.

E dever do consumidor manter os dados cacdastrals sempre atualizados e informar alteragdes da wtividude
exercida no local.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGLIRA.
ACESSE AGORA www.cemig.com.br

VENCIMENTO | TOTALAPAGAR |

- e
ms 000018598284 | 10/10/2020 RS 183,08

REFERENTE A SE1/2020 WDANSTALGAD: 3001850828 |

01-1 83080 8642511-7 00018568284 -0




26/11/2020 : Bance do Brasil

(G337260832148064028
Agua/Luz / Telefone / Gas 26/11/2020 08:52.33
Cliente
Agéngia 2381-7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cadigo de barras lido 83640000001830801380004693864251100018598284
Data pagamento 26/11/2020
Valor documento 183,08

Transagdio registrada coma pendente por insuficiéngia de assinaturas,

Pendéncia ndmaro: 923984695,
Usudrio; J2785305 AlLTON GERALDO RODRIGUES.

https:/faapj.bb.com,. brfaapjhomeV2,bb?okenSessao=abad18c70ee3510c7 4 a7ch28fa2655a8%# L




26M1/2020 Baneo do Brasil

Pagamento de outros convénios

S5ISB3 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO D0 BRASIL
2671172820 -  AUTO-ATENDIMENTO -  89.41.16
2381782281

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 13.846-7
EFETUADOC POR: AMIR CTONT OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAD

Codigo de Barras  83640000801-1 B3PB013Bece-7
46938642511-7 eQ018598284-0

f1ata de pagamenta 268/11/2020

Valor Total 183,88

Pagamento agendadon.

Atencin: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds anédlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a guitacao.

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGLIES
J2789779 AMR OTONI DE OLIVERA,

Transagdo efetuada com sucesso.

26M1/2020 08;52:34
26M142020 09:41:15

Transagio efetuada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONI DE OLVERA.

Hitpe: fiaap] bo.corm.briaapi homeV2.bb?tokenSessao=Tddhasbe 703dB4bENa2e6d dhafBfebded

BM4



